AJIMAHVCTPALIVSA )KEPJEBCKOI'O PAIOHA
TAMBOBCKOW OBJIACTH

[TOCTAHOBJIEHUE

01.09.2023 I. JKepneBka Ne455

O BHeceHMH U3MEHEHHMH B MOCTaHOBJIeHHE aaMUHUCTpanuu JKepaesckoro paiiona ot 02.12.2013 Ne§95
«O0  yTBEep)KACHWM MYHUIMNAIBHOW MporpamMmbl  «DHEProcOepekeHne U  IOBBIIICHUE
sHepreTuueckoit agdekTuBHOCTH JKepaeBCKoro paiioHay

B coorBerctBUM co cT. 179 bromxerHoro komekca Poccuiickoit denepanyiu, MOCTaHOBICHUEM
aamMuHucTpanuu paiiona ot 01.03.2022 Ne 84 «O06 yrBepxnenuu Ilopsaka pazpaboTku, yTBEpKICHUS U
peanu3aluy MyHULIMNAIBHBIX NporpaMm KepieBcKoro paiioHay, Ha OCHOBaHUU penieHus JKepaeBckoro
paitornoro Cosera Hapomubix nenyratoB oT 31 aBrycra 2023 roma Ne4l «O BHeceHWM M3MCHCHUU B
pemenue JXepaeBckoro paiionHoro CoBeTa HapogHBIX AemyTaroB oT 27 gexadps 2022 roma Ne87 «O
oromxkete JXKepaesckoro paitona Ha 2023 rox 1 Ha maHoBeIH eproxa 2024 u 2025 Trog0B», aAMUHUCTPALHS
paiioHa MOCTaHOBJISIET:

1. BHecTn B HpUJIOKEHHE K MOCTAHOBICHHMIO aJMUHHCTpauuu paifoHa ot 02.12.2013 Ne895 «O6
YTBEP)KACHUM MYHHMIMIAIBHON MporpaMMmbl «DHEProcOepeXeHHue U IOBBIIIEHHE HSHEPreTHYeCKOU
sapdexTuBHOCTH XKepreBckoro pailoHay ciieayromme N3MEeHEeHuU:

1.1. B ITacnopre IIporpammsel no3unuo «OO0beMBl M HMCTOYHUKU (PHHAHCUPOBAHUS IPOrPaMMbD»
U3JIOKUTH B CIEAYIOLIEH pEeAaKIUu:
«OO01as cyMMa pacxoJ0OB CPEACTB MECTHOTO OIOMKeTa M BHEOIOKETHBIX MCTOYHMKOB Ha Peau3allfio
nporpammsl B 2014-2030 ropax cocrasuina 9079,1 Teic. py6ieii, B ToM uncie:

O6beM (uHaHCUpPOBaHUS, THIC.pyOIei

| Oran

I10 TOZaM, BCETO benepanbHbIN obmacTHOM pariOHHBIN BHEOIOIKETHBIE
OrOIKeT OrOIKeT OrOIKeT cpezacTsa

2014 438,0 438,0

2015 646,0 162,4 483,6

2016 1158,8 1158,8

2017 730,8 730,8

2018 1695,8 1695,8

2019 0,0 0,0

2020 390,6 390,6




2021 708,7 708,7
2022 0,0 0,0

Il Oran

2023 1810,4 1810,4
2024 500,0 500,0
2025 0 0
2026 200,0 200,0
2027 200,0 200,0
2028 200,0 200,0
2029 200,0 200,0
2030 200,0 200,0

1.2. B paznene 4 nporpammsl «PecypcHoe obecrieueHue mporpaMmmbl» ad3ail 1 U3710KHUThH B
CHEAYIOUIEH PeIaKIINU:

« IIpeamonaraemsrii o0muii o0beM GuaancupoBanus cocrasiser 9079,1 Teic. pyOineit, B ToM uuce:

| oram:

3a c4eT CPeNCTB palioHHOTO OromKkeTa — 5285,1 ThIC.pyo.;

2014- 438,0 teIC.pyOINIEii;

2015- 162,4tp1C.pyOineii;

2016- 1158,8 TrIC.pylIieit;

2017- 730,8 TeIC.pyOIEi;

2018- 1695,8 TbIC.pybIIEi;

2019- 0,0 TeIC.pyOnEii;

2020- 390,6 TeIC.pyONEH;

2021- 708,7 TIC.pyOIEi;

2022- 0,0 TeIC.pyOneit;

- 3a cYeT BHEOIO/DKETHBIX cpeacTB — 483,6 ThIC.pyo.,
2014- 0O TbIC.pyOIIEi;
2015- 483,6 ThIC.pyOmEii;
2016- O TBIC.pYyOIIEi;
2017- 0O TBIC.pyOTIEii;
2018- 0O TbIC.pyOIIEi;
2019- 0 ThIC.pyOITEit;
2020- O ThICc.pybneit;
2021- O ThIC.pyOmNEii;
2022- 0 ThICc.pyOneit;

Il >ram:
3a cUeT CpeacTB parioHHOTro Oromkera — 3310,4 ThIC.pyO.;
2023- 1810,4 ToIC.pyOIIEii;
2024- 500,0 TeIC.pyOIeii;
2025- 0 TeIC.pyOIiei;
2026- 200,0 TeIC.pyOITEi;
2027- 200,0 teIc.pyOneii;
2028- 200,0 teIC.pyOIEi;
2029- 200,0 teIC.pyONEH;




2030- 200,0 TeIC.pyOINIEi;

- 3a cUeT BHEOIHKETHBIX cpeacTB — O ThIC.pyo.,
2023- 0 TeIC.pyOIEi;

2024- 0 teIc.pybnei;

2025- 0 TeIC.pyOnEit;

2026- 0 TeIC.pybnei;

2027- 0 TeIC.pyOIei;

2028- 0 trIc.pydICi;

2029- 0 TeIC.pyOIICH;

2030- 0 TeIC.pyOIIEit.»

1.3. Ilpunoxenne Nel.l k Ilporpamme «IlepeueHsr mokasareneil (MHAMKATOPOB) MPOTPaAMMBbI
«DHeprocOepeeHNE U MOBBIIMIEHUE YHepreTruyeckoil dhdekTuBHOCTH XKepaeBCcKoTro paiioHay HU3II0KUTh
B HOBOU pellakllMy, COIIacCHO ImpuiioxkeHnio Ne 1 Kk HacTosIIeMy [OCTaHOBIEHHUIO.

1.4. Ilpunoxenne Ne2.1 k Ilporpamme «Ilepedenr MeponpusTHiA IPOTrpaMMBbI
«OHeprocOepeKeHne 1 MOBBILIEHUE YHEPreTHUeCKON dPpPeKTUBHOCTH JKepaeBCKOro paiioHa» H3JI0KUTh
B HOBOM peJlakliM{, COIIAaCHO NPUJIOKEHHUIO Ne 2 K HacTOSIEMY [TOCTAaHOBJIEHUIO.

1.5. Ipunoxenne Ne3.1 x Ilporpamme "PecypcHoe oOecredeHue peanu3allud MYHUIUTATbHON
nporpamMmsl "DHeprocOepekeHe 1 MOBBIIICHHE YHepreTHIecKoi 3¢ dexkrnBHOCTH JKepaeBckoro paiioHa»
TOZIbI 32 CYET BCEX MCTOYHHMKOB (DMHAHCUPOBAHUS) U3JIOKUTh B HOBOM pPeJaKlMU, COTJIACHO MPUIOKEHUIO
Ne3 k HacrodIIEMYy TOCTaHOBJICHUIO.

2. Hacrosiiiee mocTaHOBIICHUE Pa3MECTUTh Ha OQUIIMAIBHOM CaiTe aJMHHHCTpauu JKepaeBcKoro
paiioHa u Ha caiite WWW.top68.ru.

3. KoHTponb 3a WCHONHEHHEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBICHHS BO3JIOKHTH HA 3aMECTHTENS IJIaBbI
aamuHuctpanuu paiiona A.JO.T'opOyHoBa.

I'maBa paiiona A.B. brikoB



IMPHUJIOXEHMUE Nel
K ITOCTaHOBJICHUIO a/IMUHUACTPALVH

paiiona ot 01.09.2023 Ne455
MMPMJIOXEHUME Ne 1.1
K MYHUIUIAILHON Iporpamme «JHeprocoepexeHme
Y TIOBBIIIICHHUE dHEPreTHIeCKoM I hekTuBHOCTH
’Kepnesckoro paiioHa»

ITepeueHp
nokasaresei (MHIMKaTOpOB) MPOrpaMMbl « IHEPTrocOepekeHrEe U TTOBBIIICHUE
sHepreTudeckoi 3pHEKTUBHOCTH Kepnerckoro paitoHa»
Hcxon 3HavyeHue nokasarenei
HBIE
noKasa | oo,
[Nokazarens TEenu 2023
Ne En I.
(uHOMKATOD) 6a3oB Il
n/n HU3M OT4e 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
(HanMeHOBaHHE) oro . | oBBI
THBIN
roaa i
(2021
T.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 OO0umue neseBbie NOKA3aTead B 00/1aCTH HeprocéepeskeHUs! U MOBLILICHUS JHePreTHYecKoi

3(pPeKTHBHOCTH B )KHUJIHMIIHOM CEKTOpPE

11 IeneBble MoKka3aTe/n, XapaKTepU3yIOUIie OCHAIIEHHOCTh 0011eIOMOBBIMY NIPUOOPaMH yuyeTa
HCIO0JIb3yeMbIX IJHepreTH4YeCKNUX pecypcoB

1.1. | Jons MHOTOKBapTHPHBIX % 145 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5
1 | ZOMOB, OCHAIICHHBIX
KOJUTEKTUBHBIMU
(0O1Ie1IOMOBBIMH)
npudopamu yuera
TEIUIOBOM 3HEpruu, B
o01em uucie
MHOTOKBAPTHPHBIX
JIOMOB, PaCITOJIOKEHHBIX
HA TEPPUTOPUH
MYHHIUMATEHOTO
00pa3oBaHus
1.1. | Jlonst MHOTOKBapTHPHBIX % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
2 | AOMOB, OCHAILCHHbIX
KOJUTEKTUBHBIMA
(00111€I0MOBBIMH )
npubopammydera
3NEKTPUUECKON IHEPTUH,
B 00IIIeM Ymcie
MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMOB, PaCIIONIOXKEHHBIX
Ha TEPPUTOPUH
MyHl/ILII/Il'[a.]'leOFO
oOpaszoBaHus
1.1. | Honst MHOTOKBapTHPHBIX % 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32
3 | AOMOB, OCHAIIEHHBIX
KOJUICKTUBHBIMU
(0011161OMOBBIME)
npubopamu ydeta
XOJIOJTHOM BOBI, B
o01eM uucie
MHOTOKBAPTUPHBIX
JIOMOB, PACITOJIOKEHHBIX
Ha epPUTOPHU
MyHl/ILII/Il'[a.]'leOFO
00pa3oBaHus
1.1. | Jloast MHOTOKBAPTHPHBIX % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 JIOMOB, OCHAII[EHHBIX




KOJUTEKTUBHBIMU
(00111eI0MOBBIMH )
npubopamu yuyera
ropsiaed Bozipl, B o01ieM
qucIe
MHOTOKBApPTHPHBIX
JIOMOB, PacIIOIOXKEHHBIX
Ha TCPPUTOPHH
MYHHIUNAIBHOTO
obOpazoBaHus

Jlo711 MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMOB, OCHAIL[CHHBIX
KOJUICKTHBHBIMH
(0O1mIeTOMOBBIMH)
npudopamu yuera
MPUPOJHOTO rasa, B
o01eM umucie
MHOTOKBapTHUPHBIX
JIOMOB, PACIIOJIOKEHHBIX
Ha TEPPUTOPUH
MYHHLHUNAIBHOTO
00pa3oBaHus

%

1.2

eneBble moka3aTesin, XapaKkTepu3yoLue

HCII0JIb

3yeMbIX

OCHAINCHHOCTb UH/AUB

HAYaJbHBIMH NPHGOpaMu y4eTa
JHepreTH4ecKHX pecypcoB

J107151 JKUITBIX, HEYKHITBIX
MIOMEIIICHUH B
MHOTOKBApTHPHBIX
JIOMaX, JKHJIBIX JOMaxX
(moMoBNaCHUSX),
OCHAIIEHHBIX
WHIUBUTYaTbHBIMU
npubopammydera
TEIJI0BOM SHEPrUH, B
00I1IeM YHCIIE KUJIBIX,
HEXUJIBIX IOMEIICHUN B
MHOTOKBapTHPHBIX
JIOMaX, JKHJIBIX JOMaxX
(momoBaIeHMsIX),
PacmoOKEHHBIX Ha
TEPPUTOPUH
MYHUIIHIIATEHOTO
oOpa3oBaHus

%

0

0

0 0 0

0

J10J151 KUITBIX, HEXKHITBIX
nomenienuii B MKJI,
(TOMOBIIaICHUSX ), CHAILIE
HHBIX
WHIUBUYaTbHBIMU
npuboOpaMu yera
3NEKTPUUECKON IHEPTHUH,
B 00IIIEM YHCIIe YKIIBIX,
HEKWIIBIX TIOMEIIEHAN B
MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMax, KUIIBIX JOMax
(momoBiaIeHMsIX),
pacnoyiokeHHBIXHA
TEPPUTOPUH
MYHUIIHIIATEHOTO
o0Opa3zoBaHus

%

100

100

100 100 100

100

100

100

100

100

J10J151 KUITBIX, HEXKHITBIX
nomernienuit B MK/,
JKHJIBIX JIOMax
(1oMOBIaaCHUSAX),
OCHAII[CHHBIX
WH/IUBUTyaTbHBIMA
npubopamu yuyera
XOJIOZHOW BOJEBI, B
00IIeM YucIe KHIIbIX,
HEXXUJIBIX TTOMEIICHUH B
MK/ 1 *KuIbIX JoMax
MO

%

36,0

38,0

40,0 | 45,0 | 54,0

65

77

89

93

100




J107151 JKHMIIBIX, HEXUIIBIX
NIOMEILEHNH B
MHOTOKBapTHPHBIX
JIOMax, XHIIBIX JIOMax
(ToMOBNIaICHUSAX),
OCHAIIICHHBIX
WHIUBHAYAIbHBIMA
npudopamu yuera
MPUPOJHOTO rasa, B
00IIIeM YHCIIC KUJIBIX,
HEXWIBIX TOMEILECHHH B
MHOTOKBapTHUPHBIX
JIOMax, HIIBIX JIOMax
(TOMOBIIaJCHUSAX),

%

100

100 100 100

100

100

100

100

100

100

Oﬁume HeJeBbI€C IOKa3aTe/in B o0acTH 3Hepr0c6epememm H MOBBIINICHUSA 3Hepreanec1<0ifl

3¢ ¢deKTUBHOCTH B GIO[KETHOM CeKTOpe

IlesieBble MOKa3aTe/IM, XapaKTepHU3yIOLIHe OCHALLIEHHOCTh NPU0OpPaMH y4eTa HCHOJIb3yeMbIX
3HepreTHYeCKUX PecypcoB B MYHHIHIIAJIbHBIX YUpeKIeHHAX

Jonst 00beMOB
norpedsieMoit
MYHHLUNATbHBIMA
yUpexJIeHUAMH (najee -
MY) 33, pacuetsl 3a
KOTOPYO
OCYILECTBISIOTCS C
HCIOJIb30BaHUEM
npubOpoOB y4erTa, B
ob11eM oobeme D3,
norpedsiemoit MY

%

100

100 100 100

100

100

100

100

100

100

Jlonst 06beMOB
notpedisiemort MY T3,
pacyeThl 32 KOTOPYIO
OCYILECTBISIOTCS C
HCIOJIb30BaHUEM
npubOpoOB y4erTa, B
o6mem oobeme T,
notpedisiemoit MY Ha
TEpPPUTOPHHU palioHa

%

100

100 100 100

100

100

100

100

100

100

Jlonst 06beMOB
norpednsemoirt MY
BOJIBI, PACUETHI 32
KOTOPYIO
OCYILECTBIISIOTCS C
HCIIOJIb30BaHUEM
pudopoB yyera, B
00111EM 00BEME BOJIEI,
notpedsiemoit MY Ha
TEpPUTOPUH pailoHa

%

100

100 100 100

100

100

100

100

100

100

JHomns notpednsemoro
MYHHUIUTATBHBIMA
YUPEKIACHUSIMH
MIPUPO/HOTO Ta3a
pruodpeTaeMoro 1o
npudopam ydera, B
o0ueM oobeme
MOTPeOIIEMOTO
MPUPOJHOTO Ta3a
MYHHULHUNATbHBIMA
YUPEKICHUIMHU Ha
TEOpHH
MYHUIUIIAJIBHOTO
00pa3oBaHms

%

100

100 100 100

100

100

100

100

100

100

2.2

IlesieBble MOKA3aTEH,

OPraHu3alnuiax, HAXOAAIHUXCHA B BE/ICH

XapaxkTepusywuiue l'lOTpeﬁJ'leHl/le JHEPreTUYCeCKUX peCypCcoB B MyYHUIUIIAJIbHBIX
ABJICHUSA

WU OPraHoB MEeCTHOI0

camoyn

VnensHslil pacxon MY
TD, pacdeTsI 3a KOTOPYIO
OCYIIECTBIIIOTCS C
HCTIONB30BaHUEM
mpubOpoB yuera (B
pacdere Ha 1 xB. MeTp
o01eif momaun)

I'ka
/KB

MCT

0,167

0,164 | 0,164 | 0,162

0,160

0,158

0,156

0,154

0,152

0,150




VnensHslil pacxon MY
T3, pacueTsl 3a KOTOPYIO
OCYILECTBIIAIOTCS C
MPUMEHEHHEM
pacueTHBIX crioco0oB (B
pacuere Ha | KB. MeTp
o01mei momanm)

I'ka
/KB

MECT

VnenbHbIH pacxon
XOJIOMHOM BOJIBI Ha
cHabxxenne MY
pacyeTs 3a KOTOPYIO
OCYILECTBISIOTCS C
HCIIOIh30BAaHUEM
pudopoB ydera (B
pacdere Ha 1 yeloBeka)

KyO.
MeT
pos/
YelL.

0,45

0,35

0,35

0,348

0,345

0,341

0,334

0,330

0,326

0,323

VnenbHbI pacxon
XOJIOZHOM BOZBI HA
cHabxenne MY
pacueTsl 3a KOTOPYIO
OCYIIECTBILIFOTCS C
IIpUMEHEHHEM
pacueTHBIX crioco0oB (B
pacyere Ha 1 yenoBeka)

KyO.
MeT
pos/
Yel.

VnenbHbIN pacxon Ha
obecneuenne MY DD,
pacueTs 3a KOTOPYIO
OCYIIECTBILIFOTCS C
HCTIOIb30BaHHEM
pudopoB ydera (B
pacuere Ha | 4enoBeka)

kBT.
q/
qeol.

49,4

48,9

48,71

48,42

48,10

47,84

47,80

47,73

47,68

47,34

VnenbHbIN pacxon Ha
obecneuenne MY DD,
pacyeThl 3a KOTOPYIO
OCYILECTBIIAIOTCS C
IIpUMEHEHHEM
pacueTHBIX croco0oB (B
pacuere Ha | yenoBeka)

kBT.

qel1.

HeJ’leBl’Ie MOKa3aTejJIn, XapaKTepu3yriue uHCnoJb30BAHUE JHEPIETHIECCKHUX PECYPCOB B KHJIUIIHO-

KOMMYHAJIbHOM X03s1licTBe

3.1

Jlo1st MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMOB, PaCHOJIOKEHHBIX
Ha TEPPUTOPHU
MYHHIUIIAIEHOTO
00pa3oBaHUs, UMEFOIIIX
KJIACC SHEPreTUYECKON
a¢pdexruBHOCTH "B" 11
BBILIE

%

18

18

18

18

18

18

19,7

214

231

24,8

3.2

YnenbHbI# pacxon
TEIUIOBOI SHEPruu B
MHOTOKBApTHPHBIX
JIOMax, PacIOIOKEHHBIX
Ha TEPPUTOPHU
MYHUIIHIIATEHOTO
00pa3oBaHus

I'ka
JI/KB

0,085

0,083

0,082

0,081

0,081

0,081

0,081

0,081

0,081

0,081

3.3

VnenbHbI pacxon
3JIEKTPUUECKON IHEPTUN
B MHOTOKBapTHUPHBIX
JOMax,
pacnonoXeHHbIX Ha
TeppuTopum
MyHUUMNanbHOro
obpasoBaHus

kBT.
4/KB

46,9

46,9

46,3

46,2

45,9

45,9

45,9

459

45,9

459

3.4

YaenbHbIN pacxon,
XOnoaHou BoAbl B
MHOIOKBaPTUPHBIX
Jomax Ha
TeppuTOpuM
MYHULMNANbHOIo
obpaszoBaHus (B
pacyete Ha 1

Kyo

qei

29,71

29,50

29,35

29,10

28,08

21,7

26,5

25,0

25,0

25,0




xXutens)

3.5

YaenbHbIA pacxop,
ropsiyen Bodpl B
MHOTOKBapTUPHbIX
Jomax Ha
TeppuTopmmn
MyHMUMNanbHOro
obpasoBaHus (B
pacyeTe Ha 1
XuUtens)

Ky6 0 0
M./
yel

IleneBble moKa3aTenu,
NPOMBIILIIEHHOCTH, 9H

EPreTuke M CUCTeMax K

OMMYHAJIbHOM

XapaKTepHu3yIolie UCNO0/Ib30BaHHE IJHEPTeTHYECKUX PecypcoB B

41

[onsa notepb
ANeKTpUYeckon
3HEprnn Npu ee
nepegadye no
pacnpegenuTenbHbl
M ceTam B obLem
obbeme
nepegaHHon
3ANEeKTpUYECKON
3HEeprum Ha
TeppuTopum
MYHULMNANbHOIo
obpasoBaHus

% 7 7

7

7

HH(PaCcTPYKTyphI:
7 7

7

7

4.2

[onsa notepb
TEnroBOW aHEPrnn
npuv ee nepegave B
obuem obbveme
nepegaHHon
TEnmnoBOW aHeprnn
Ha TeppuTOpUN
MYHULMNANbHOIO
obpasoBaHus

% 8 8

[eneBble noka3zaresin, XapaKTepu3yIUii yPOBeHb UCIIOJIb30BAHUSI HCTOYHUKOB TEIJIOBOM

HePrum, GyHKIUOHUPYIOIIUX B Pe:KUMe KOMOUMHUPOBAHHON BLIPA0OTKHU TEIJIOBOI 1
IEKTPUYECKOI IJHePruu, U (Win) BO300OHOBIIEMBbIX HCTOYHUKOB YJHEPIrUu:

5.1.

JHons TernoBoi
SHEPTrUH, OTITYIIEHHON B
TEIUIOBBIEC CETH OT
HWCTOYHHUKOB TEIIOBOU
SHEPTUH,
(YHKIIMOHHUPYIOIIUX B
pexume
KOMOWHHPOBaHHOM
BBIPAaOOTKH TEILIOBOM U
UIEKTPUUECKOH SHEeprum,
B 00mmemMo0neme
MPOU3BO/ICTBA TEIIIOBOM
9HEPTUH B CHCTEMaX
LEHTPATN30BAaHHOTO
TEIJIOCHAOKEHHUS Ha
TEPPUTOPUHU
MyHl/ILII/Il'Ia.]'leOFO
00pa3oBaHus

% 0 0

0

0

0

0

0

0

0

5.2

BBox mommHOCTEH
TCHEPUPYIOLIHX
OOBEKTOBT. ,
(YHKIIMOHHUPYIOIINX HA
OCHOBE MCITOJIb30BAHHUS
BO300HOBIISIEMBIX
UCTOYHUKOB SHEPTHH
(6e3 yuera
THIIPORJICKTPO CTAHIIU I
YCTaHOBJIEHHOM
MOIIIHOCTBIO CBBIIIIE 25
MBT)

Mgt 0 0




I[OIIOJIHI/ITeJILHbIe meJieBbI€ MMOKa3aTe/In

7.1

Konmuectso
9HEPrOCEPBUCHBIX
JIOTOBOPOB
(KOHTPAKTOB),
3aK/IIOUEHHBIX OpTaHAMH
MECTHOTOCaMOYIIPaBIICH
151, MyHUIMIaJIbHBIMH
YUPEKIACHUAMH,
HaXO/SIIMMHCS B
BEJICHUHOPTaHOB
MECTHOTO
caMOyTIpaBIICHUs,
MIPeIMETOM KOTOPBIX
SIBIISETCS
OCyIIECTBICHHE
HCTIOJTHUTEIIEM
NEHCTBUH,
HaITpaBJICHHBIX
Ha’HeprocoepexeHne u
MOBBIIICHNE
SHEPreTUYeCKON

3¢ HEKTUBHOCTH
HCTIOIB30BaHUS
9HEPreTHIECKUX
pecypcoB Ha
TEPPUTOPUH
MYHHIUNAIEHOTO
oOpaszoBaHus

ca.

1

1

7.2

Homns

9HEPTo3(P HEKTUBHBIX
KalUTaJbHBIX PEMOHTOB
MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMOB B 00111eEM 00bEME
MIPOBEIEHHBIX
KaIUTaJIbHBIX PEMOHTOB
MHOTOKBAPTUPHBIX
JIOMOBHA TEPPUTOPHA
MO

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

7.3

Uwucno
MHOTOKBAPTUPHBIX
JIOMOB, B OTHOIIICHUH
KOTOPBIX TIPOBEICHO
JHEPTETHYECKOE
o0cnenoBanue (anee —
30)

7.4

Hons

MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMOB B, B OTHOLIICHHH
KOTOPBIX IpoBeeHo D0,
B o0IIeM ymcie
MHOTOKBapTHPHBIX
JIOMOB

%

1,7

3,4

51

6,8




I[MTPUJIOKEHUE Ne2
K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHHUCTPALIUH

paifona ot 01.09.2023 Ne455

IMPUJIOXXEHHME Ne 2.1

K MYHHUIUIIAJIBbHON nporpaMme KepaeBcKoro paiioHa
«QHeprocOepeKCHNE U TOBBIIIICHHE YHEPTETHICCKOM
apdexTuBHOCTH XKepreBckoro paiioHay

[lepeuenbr MepompusiTUNA MPOTpaMMbl «DHEProcOEPEKEHUE U TOBBIIIICHUE
sHepreTuyeckoit appextuBHocTH KepaeBckoro paiioHa

N HaumenoBanue OTtBercTBe Oxuaemple O6beMbl (prHAHCHPOBAHUSA,
I | OCHOBHOI'O MEPOIPUATHSL HHBIU HETOCPEICTBEHHbI TBIC. pyOIIeid,
/ LIEJIEBOU IPOrpaMMBbl HCIIOJIHUT € Pe3yJIbTaThl BT 4.
1| eJlb,
comcrony | Hau | en | 3Haue 1o ¢de | 00m | mecT | BHEO
HTenu MEH | UH | HUE rogaMm, | J€ | acT | HbIA | MK
oBa | ui | (1o BCETO pa | HOM | OrOm | €THBI
HHE | a | rogam 7 | Orom | ker e
U3 | peanu H | XKeT cpen
M€ | 3aluu bl CTBa
pe | Mepo 71
HU | IpUAT 0
s us)
TOK
erT
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023 — 0 0 | 1810, 0
Otzen 1810,4 4
WKX,
3aMeHa OKOHHBIX U CTPOUTEIBC 2024 - 0 0
nBepHbIX 010k0B B MBJZIOY TBa U 500,0 500,0 0
1 | uMBOY paiioHa, APXHTEKTYD giiH IIT. 26
yTerienue dacaaon .
MYHHIIATIATBHBIX 2025 — 0 0
- AAMHUHHACTP 0.0 0 0
anus
paifoHa
2026 — 0 0 | 2000 0




200,0

2027 —
200,0 200,0
2028 —
200,0 200,0
2029 —
200,0 200,0
2030 —
200,0 200,0
2023--0,0 0
2024 —
0,0 0
2025 — 0
MonepHu3zanus CHCTEMBI Ornen 0,0
TEIUIOCHAOKEHUS, KKX,
PEKOHCTPYKLIMS CTPOMTEJILC | Kore 2026 —
o TBa U 0
TEIUIOBBIX CETEH C JbH 0,0
ApPXUTEKTYD e '
HCIOJIb30BaHUEM - bIC,
5HeprodpHEKTHBHOTO aJIMEHICT] TOQBTII ’ 2007
o0opynoBaHUS U it KM 0.0 0
o paiiona, e '
TEXHOJIOTHH ISt pecypeocta | cern
OTOTUTICHHS 37[aHUS GIKAIONITIE 2028
MYHHIIATATEHBIX OpraHu3aiy 0.0 0
yUpexIEHHI pailoHa = ’
2029 —
0,0 0
2030 —
0,0 0
Otnen 2023 — 0
ITpoBenenue KKX, obcn 0,0
SHEPTreTUYECKUX CTPOHMTCIEC | enoB | miT
obcnenoBanmii MKJ] rean aHus 2024 — 0
APXUTEKTYP

bl

0,0




AJIMHHUACTP 2025 -
anus 0,0
paifoHa
2026 —
0,0
2027 —
0,0
2028- 0,0
2029-0,0
2030 —
0,0
2023--
0,0
2024 —
0,0
Otnen
KX,
2025 —
OcHaienue npudopaMu | CTPOUTENBC 00
y4€Ta HUCIIOJIb3YEMBIX TBa U ’
JSHEPTETUYECKHUX ApXHUTEKTYD
PECYPCOB B JKHIIMIITHOM bl 2026 —
(dbonze, B TOM YHCIIE C AAMHIHICTD 0.0
HCIIOJIB30BAHIEM i Iy | en.
paiiona,
HHIUBUAYAIBHBIX 2027 —
pecypcocHa 0.0
npubOpoB yueTa, . :
aBTOMATHU3UPOBAHHBIX OpraHH3aIy
CHCTEM U CUCTEM u, 2028 —
JHMCIICTYePU3ALIUH YIIPaBJISIO 0,0
oIue
KOMITaHUH 2029
0,0
2030 —
0,0
[IpoBenenue Orzen | . - 2023--
sHepro3ddekTuBHOrO KKX, ag | o 0.0
P CTPOUTEIBC tma c. 130,2
KalMTaIbHOTO PEMOHTA b
TBA U M2
00I1Iero MMYyIIECTBA B MK 2024

apXUTEKTYp




MK/]I

BI
AIMUHUCTP
arus
paiioHa

0,0

2025 —
0,0

2026 —
0,0

2027 —
0,0

2028 —
0,0

2029 —
0,0

2030 —
0,0




ITPUJIOXEHUE Ne3

K MOCTAaHOBJICHHUIO aIMUHUCTpAIUN

paifona ot 01.09.2023 Ne455

[MPMJIOXEHUME Ne 3.1
K MYHUIIUIIAILHON TIporpaMme « JHeprocoepekeHmne
Y TIOBBIIICHHE YHEpreTUYecKor 3 (HEeKTUBHOCTU

JKepnesckoro paitoHa»

PecypcHoe obecnieueHre peann3alud MyHULIUIIAIBHON IporpaMMbl " JHeprocoepexeHne
3a CYeT BCeX

Y TIOBBIILIEHUE SHEpreTudyeckoit appextuBHoCcTH KepaeBckoro paiioHa

MCTOYHUKOB (DMHAHCUPOBAHUS

Craryc HanmenoBanue OTBETCTBEHHBIN O0bembl pUHAHC
MYHHITHITATEHOM WCIIOJTHUTEITb,
nporpaMMsbl JKepJeBCKOTO | COUCIOIHUTENN
paiioHa, HOAIPOrPAMMBI
MYHULIMIIAJIBHOU
MTPOTPAMMBI, MEPOTIPUSATHS
0 TOJIaM, denepa | obmact | MecT | BHEOIOMIK
BCETO JIbHBIN HOM HBIN €THBIE
OromkeT | Oromke | O | cpencTBa
T KET
1 2 3 4 5 6 7 8
Bceero:
2023 | 1810,4 0,0 0 1810 0,0
rox A4
2024 | 500,0 0,0 0,0 500, 0
DHeprocoOepex ron 0
M CHHUE U 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ylil;l{ggna HOBBIIICHUE rof
Hpgl“paMMa 3Hepre€quCK0 2?()2;5 200,0 0,0 0,0 2(())0, 0,0
XKepnescko |
ro paifona | 9pPexkTuBHOCT 21902; 200,0 0,0 0,0 2%0’ 0,0
1 2028 | 200,0 0,0 0,0 200, 0,0
Kepnesckoro rox 0
paiioHa 2029 | 200,0 0,0 0,0 200, 0,0
rox 0




2030 | 200,0 0,0 0 200, 0,0
rox 0
Hroro mo 3310,4 0,0 0,0 3310 0
romam: 4
OtsercrBe | 2023 | 1810,4 0,0 0 1810 0,0
HHBIH roJI 4
ucnonaute | 2024 | 500,0 0,0 0,0 500, 0,0
JIb. OTJEI roJ 0
KKX, 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CTPOUTENIb | Tof
cTBa 2026 | 200,0 0,0 0,0 200, 0,0
U apXUTEK | TOJ 0
TYpBI 2027 | 200,0 0,0 0,0 200, 0,0
AAMHAHUCT roxg 0
panuu 2028 | 200,0 0,0 0,0 200, 0,0
paiioHa roa 0
2029 | 200,0 0,0 0,0 200, 0,0
rog 0
2030 200 0,0 0 200, 0,0
rog 0
Hroro 3310,4 0,0 0,0 3310 0,0
4
Coucnona | 2023 0,0 0,0 0 0,0 0,0
WTEIIb: rof
norpedute | 2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0
hi071 rof
TormBHO- | 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
SHEPreTHY | rof
€CKHUX 2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
pecypcoB TOx
(TOP) 2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bcex popM | o
coOcTBeHH | 2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OCTH, TOMI
pecypcocH | 2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
abXkarolmu | rop
e 2030 0,0 0,0 0,0 0,0
OpraHusal | roj
uH,
OpraHbl
MECTHOI'O
camoytpaB
JICHUS
Hroro : 0 0,0 0,0 0,0 0




